
Nekustamā īpašuma nodoklis

Publicēts: 06.12.2022. 

Atjaunināts: 28.11.2024.

Nekustamā īpašuma nodokļu parādu
dzēšana

Skatīt vairāk

Nekustamā īpašuma nodokļa parādu
piedziņa

Skatīt vairāk

NĪN aprēķina administratīvie akti 2023.
gadā

Skatīt vairāk

Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu nosūtīšana

Valkas novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrators līdz tekošā gada 15.februārim, nosūta nekustamā īpašuma

īpašniekam, nomniekam vai lietotājam maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru kārtējam taksācijas

gadam. Maksāšanas paziņojums ir administratīvais akts. Maksāšanas paziņojumā tiek norādīta informācija par nekustamo īpašumu

- kadastra numurs, nodokļa maksājuma apmērs, samaksas termiņi, informācija par nekustamā īpašuma nodokļa parādu vai

pārmaksu. Ja nodokļu maksātājam ir mainījusies pasta adrese, par to ir jāinformē Valkas novada pašvaldība. Gadījumā, ja nodokļu

maksātājs nav saņēmis maksāšanas paziņojumu līdz kārtējā gada 15. februārim, viņa pienākums ir mēneša laikā rakstveidā par to

informēt Valkas novada pašvaldību.

 Iesniegums - paziņojums uz e-pastuն 

Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu nosūtīšana  

https://www.valka.lv/lv
https://www.valka.lv/lv/nekustama-ipasuma-nodoklu-paradu-dzesana
https://www.valka.lv/lv/nekustama-ipasuma-nodoklu-paradu-dzesana
https://www.valka.lv/lv/nekustama-ipasuma-nodokla-paradu-piedzina
https://www.valka.lv/lv/nekustama-ipasuma-nodokla-paradu-piedzina
https://www.valka.lv/lv/nin-aprekina-administrativie-akti-2023-gada
https://www.valka.lv/lv/nin-aprekina-administrativie-akti-2023-gada
https://www.valka.lv/lv/media/1923/download?attachment


Pakalpojuma īss

apraksts

Valkas novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrators par

nekustamā īpašuma nodokļa apmēru kārtējam taksācijas gadam paziņo

maksātājam līdz tā paša gada 15. februārim, nosūtot maksāšanas

paziņojumu viņam vai viņa pilnvarniekam pēc norādītās adreses.

Maksāšanas paziņojums ir administratīvais akts, kuru sūtot pa pastu, nav

jānoformē kā ierakstītu pasta sūtījumu un, sagatavojot to elektroniski,

maksāšanas paziņojums ir derīgs bez amatpersonas paraksta. Tajā ir

informācija par nekustamo īpašumu, t.sk. nekustamā īpašuma kadastra

numurs, nodokļa maksājuma apmērs, samaksas termiņi, informācija par

nekustamā īpašuma nodokļa parādu vai pārmaksu.

Ja nodokļu maksātājam ir mainījusies deklarētā vai pasta adrese, par to ir

jāinformē Valkas novada pašvaldība. Gadījumā, ja nodokļu maksātājs nav

saņēmis maksāšanas paziņojumu līdz kārtējā gada 15. februārim, viņa

pienākums ir mēneša laikā rakstveidā par to informēt Valkas novada

pašvaldību.

Pakalpojuma

saņemšanai

nepieciešamie

dokumenti

Ar pakalpojuma

saņemšanu

saistītie

normatīvie akti

Pakalpojuma

maksa
Bezmaksas

Atbildīgais

speciālists

Daira Zalužinska, nekustamā īpašuma nodokļa administratore

daira.zaluzinska@valka.lv, tālrunis - +371 29237967

Pakalpojuma

saņemšana

Klātienē
Paziņojumu saņem pie nekustamā īpašuma nodokļa

administratora

Korespodenc

e

Paziņojumu saņem uz norādīto adresi;

Paziņojums tiek nosūtīts uz norādīto elektronisko pasta

adresi.

Pakalpojuma

saņemšanas

termiņš (darba

dienas)

Katru gadu līdz 15. februārim, bet ja nav saņemts - pēc individuāla

pieprasījuma klātienē vai elektroniski - 1 darba dienas laikā, pa pastu

5.darba dienu laikā.

Klātienē - personu apliecinošs documents,

pilnvarotām personām pilnvara,

juridiskām personām – komersanta apliecība.

Likums „Par nekustamā īpašuma nodokli”

Likums „Par nodokļiem un nodevām”

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumi. Nr.495 "Likuma "Par

nekustamā īpašuma nodokli" normu piemērošanas kārtība"

1

2

3

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/138366-likuma-par-nekustama-ipasuma-nodokli-normu-piemerosanas-kartiba
mailto:daira.zaluzinska@valka.lv
tel:+371%2029237967


Konsultēšana nekustamā īpašuma nodokļa jautājumos

Konsultācijas tiek sniegtas par nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas jautājumiem – nekustamā īpašuma nodokļa

aprēķināšana, paziņojumu saņemšana, nodokļa ieskaitīšana, nodokļa piedziņa, nodokļa atvieglojumu piešķiršana un samaksas

termiņa pagarināšana un stāšanās nodokļu maksātāju uzskaitē.

 Iesniegums - par labprātīgu nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu veikšanuն 

Konsultēšana nekustamā īpašuma nodokļa jautājumos  

Pakalpojuma īss

apraksts

Konsultācijas tiek sniegtas par nekustamā īpašuma nodokļa

administrēšanas jautājumiem – nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšana,

paziņojumu saņemšana, nodokļa ieskaitīšana, nodokļa piedziņa, nodokļa

atvieglojumu piešķiršana un samaksas termiņa pagarināšana un stāšanās

nodokļu maksātāju uzskaitē

Pakalpojuma

pieprasīšana
Klātienē

nekustamā īpašuma nodokļa administrators -

Semināra ielā 29, Valkā

Pakalpojuma

saņemšanai

nepieciešamie

dokumenti

Ja konsultācijai nav informatīva rakstura – personu apliecinoši dokumenti,

pilnvarotām personām – pilnvarojuma apliecinājums (ja klātienē, uzrādot

oriģinālu, ja pa pastu – notariāli apliecināta pilnvaras kopija)

Ar pakalpojuma

saņemšanu

saistītie

normatīvie akti

Pakalpojuma

maksa
Bezmaksas

Atbildīgais

speciālists

Daira Zalužinska, nekustamā īpašuma nodokļa administratore

daira.zaluzinska@valka.lv, tālrunis - +371 29237967

Pakalpojuma

saņemšana
Klātienē

nekustamā īpašuma nodokļa administrators –

Semināra ielā 29, Valkā

Pakalpojuma

saņemšanas

termiņš (darba

dienas)

1 darba dienas laikā

Likums „Par nekustamā īpašuma nodokli”

Likums „Par nodokļiem un nodevām”

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumi. Nr.495 "Likuma "Par

nekustamā īpašuma nodokli" normu piemērošanas kārtība"

Ministru kabineta 30.10.2018. noteikumi. Nr.661 "Kārtība, kādā maksā

nodokļus, nodevas, citus valsts noteiktos maksājumus un ar tiem

saistītos maksājumus un novirza tos saistību segšanai"

1

2

3

4

https://www.valka.lv/lv/media/36831/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/138366-likuma-par-nekustama-ipasuma-nodokli-normu-piemerosanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/302687-kartiba-kada-maksa-nodoklus-nodevas-citus-valsts-noteiktos-maksajumus-un-ar-tiem-saistitos-maksajumus-un-novirza-tos-saistibu-segsanai
mailto:daira.zaluzinska@valka.lv
tel:+371%2029237967


Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršana

Atvieglojumu saņēmēji ir fiziskas vai juridiskas personas, kuru īpašumā ir nekustamais īpašums Valkas novadā. Nodokļa

maksātājam var tikt piešķirts nodokļa atvieglojums pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības 2022.gada 28. jūlija saistošiem

noteikumiem Nr.11 "Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Valkas novadā”  un likumu „Par nekustamā

īpašuma nodokli”.

 Iesniegums - Atvieglojumu piešķiršana fiziskām personāmɅ 

 Iesniegums - Atvieglojumu piešķiršana juridiskām personāmɅ 

https://www.valka.lv/lv/media/2446/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://www.valka.lv/lv/media/36828/download?attachment
https://www.valka.lv/lv/media/1926/download?attachment


Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršana  

Pakalpojuma

īss apraksts

Atvieglojumu saņēmēji ir fiziskas vai juridiskas personas, kuru īpašumā,

valdījumā vai lietošanā ir nekustamais īpašums Valkas novadā. Nodokļa

maksātājam var tikt piešķirts nodokļa atvieglojums pamatojoties uz

Valkas novada pašvaldības 2022.gada 28. jūlija saistošiem noteikumiem

Nr.11 "Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu

Valkas novadā”  un likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”.

Pakalpojuma

pieprasīšana

Klātienē

Rakstisku iesniegumu kopā ar nepieciešamajiem

dokumentiem iesniedz klientu apkalpošanas

speciālistei vai nekustamā īpašuma nodokļa

administratoram – Semināra iela 29, Valkā

Korespondence

Rakstisku iesniegumu nosūta pa pastu –

Beverīnas iela 3, Valka LV-4701; elektroniskais

pasts - novads@valka.lv (ja ir drošs elektroniskais

paraksts vai nosūtot oriģinālu pa pastu).

Pakalpojuma

saņemšanai

nepieciešamie

dokumenti

Iesniegums un dokumenti, kas norādīti Valkas novada pašvaldības

saistošajos noteikumos Nr.11 "Par nekustamā īpašuma nodokļa

atvieglojumu piemērošanu Valkas novadā” 

Ar

pakalpojuma

saņemšanu

saistītie

normatīvie

akti

Pakalpojuma

maksa
Bezmaksas

Atbildīgais

speciālists

Daira Zalužinska, nekustamā īpašuma nodokļa administratore

daira.zaluzinska@valka.lv, tālrunis - +371 29237967

Pakalpojuma

saņemšana

Klātienē
nekustamā īpašuma nodokļa administrators –

Semināra iela 29, Valkā

Korespondence Atbildi saņem uz norādīto adresi

Pakalpojuma

saņemšanas

termiņš

(darba

dienas)

Lēmumu par nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pieņem Dome vai

nekustamā īpašuma nodokļa administrators (kā noteikts Valkas novada

pašvaldības 2022.gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr.11 "Par

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Valkas

novadā” ) attiecīgi 30 vai 5 darba dienu laikā.

Likums „Par nekustamā īpašuma nodokli”

Valkas novada pašvaldības 2022.gada 28. jūlija saistošie noteikumi

Nr.11 "Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu

Valkas novadā” 

Izziņas vai informatīvas vēstules par nekustamā īpašuma nodokli

1

2

https://www.valka.lv/lv/media/2446/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
mailto:novads@valka.lv
https://www.valka.lv/lv/media/2446/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://www.valka.lv/lv/media/2446/download?attachment
mailto:daira.zaluzinska@valka.lv
tel:+371%2029237967
https://www.valka.lv/lv/media/2446/download?attachment


Izziņas/ informatīvas vēstules paredzētas iesniegšanai Zemesgrāmatu nodaļā, atsavinājuma dokumentu noformēšanai,

kredītiestādēm, notāram, tiesas iestādēm u.c.

Izziņas vai informatīvas vēstules par nekustamā īpašuma nodokli izsniegšana  

Pakalpojuma

īss apraksts

Izziņas/ informatīvas vēstules paredzētas iesniegšanai Zemesgrāmatu

nodaļā, atsavinājuma dokumentu noformēšanai, kredītiestādēm,

notāram, tiesas iestādēm u.c.

Pakalpojuma

pieprasīšana

Klātienē

Rakstisku iesniegumu kopā ar nepieciešamajiem

dokumentiem iesniedz nekustamā īpašuma nodokļa

administratoram – Semināra ielā 29, Valkā

korespondence

Rakstisku iesniegumu nosūta pa pastu – Beverīnas

iela 3, Valka LV-4701; elektroniskais pasts -

novads@valka.lv (ja ir drošs elektroniskais paraksts).

Pakalpojuma

saņemšanai

nepieciešamie

dokumenti

saņemot klātienē - personu apliecinoši dokumenti, pilnvarotām

personām – pilnvarojuma apliecinājums

Ar pakalpojuma

saņemšanu

saistītie

normatīvie akti

Pakalpojuma

maksa
Bezmaksas

Atbildīgais

speciālists

Daira Zalužinska, nekustamā īpašuma nodokļa administratore

daira.zaluzinska@valka.lv, tālrunis - +371 29237967

Pakalpojuma

saņemšana

Klātienē
Dokumentus saņem pie nekustamā īpašuma nodokļa

administratora Semināra ielā 29, Valkā

korespondence Atbildi saņem uz norādīto adresi

Pakalpojuma

saņemšanas

termiņš (darba

dienas)

5 darba dienu laikā

Likums „Par nekustamā īpašuma nodokli”

Likums „Par nodokļiem un nodevām”

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumi. Nr.495 "Likuma "Par

nekustamā īpašuma nodokli" normu piemērošanas kārtība"

Ministru kabineta 30.10.2018. noteikumi. Nr.661 "Kārtība, kādā maksā

nodokļus, nodevas, citus valsts noteiktos maksājumus un ar tiem

saistītos maksājumus un novirza tos saistību segšanai"

1

2

3

4

mailto:novads@valka.lv
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/138366-likuma-par-nekustama-ipasuma-nodokli-normu-piemerosanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/302687-kartiba-kada-maksa-nodoklus-nodevas-citus-valsts-noteiktos-maksajumus-un-ar-tiem-saistitos-maksajumus-un-novirza-tos-saistibu-segsanai
mailto:daira.zaluzinska@valka.lv
tel:+371%2029237967


Centrālā pārvalde 

Grāmatvedības un finanšu nodaļa

https://www.valka.lv/lv/nekustama-ipasuma-nodoklis

Daira
Zalužinska

Nekustamā īpašuma nodokļa administrators - Semināra iela 29,
Valka

 +371 29237967


https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/centrala-parvalde
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/gramatvedibas-un-finansu-nodala
https://www.valka.lv/lv/darbinieks/daira-zaluzinska
tel:+371%2029237967

	Nekustamā īpašuma nodoklis
	Nekustamā īpašuma nodokļu parādu dzēšana
	Nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņa
	NĪN aprēķina administratīvie akti 2023. gadā
	Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu nosūtīšana
	Konsultēšana nekustamā īpašuma nodokļa jautājumos
	Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršana
	Izziņas vai informatīvas vēstules par nekustamā īpašuma nodokli
	Daira Zalužinska


